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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas, më 03.12.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomik “JODJON-PO”shpk dhe “Restaurim Gurra Kaca”
shpk , “JODJON-PO”shpk me nipt L18017601T, me adresë Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr
2, Rruga Qybra Sokoli, pallati nr 49, me administrator z. Fatmir Polisi dhe “Restaurim Gurra Kaca”
shpk me nipt K87706601M, me adresë Elbasan Librazhd LIBRAZHD Zona Industriale, Ish Ndërmarja
e Ndërtimit, zona kadastrale 2446, numri pasurisë 1/564, me administrator z. Tahir Kaca .

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim – pune”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-40532-10-22-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Ujësjellësit Stravaj - Farret”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.46 datë 18 nentor
2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 2.117.835 ( dy milion e njëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e pesë)lekë

pa TVSH.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “NIKA” shpk me nipt J76705047U, me adresë: Shkodër, Lagjia Vasil
Shanto, Bulevardi Skënderbeu, godinë 8- katëshe, kati i I-rë, zona kadastrale 8593, nr pasurie 5/587,
me administrator znj. Shpresa Nika me ofertë ekonomike 1,355,017 (një milion e treqind e
pesëdhjetë e pesë mijë e shtatëmbëdhjetë ) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “COLOMBO”shpk me nipt J82916489E, me adresë: Fier Fier FIER Lagjja
Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67, me administrator znj. Diana Laba me
ofertë ekonomike 1,700,340 (një milion e shtatëqind mijë e treqind e dyzetë) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “SARK” shpk me nipt K52531415H, me adresë: Fier Lagjja 8 Shkurti,
Rruga Skënderbej, Rajoni nr 3, Përballë supermarket Lalaj, me administrator z. Arben Kajolli, me
ofertë ekonomike 1,756,766 (një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “JODJON-PO”shpk dhe “Restaurim Gurra Kaca” shpk,
perkatesisht “JODJON-PO”shpk me nipt L18017601T, me adresë Elbasan, Prrenjas Lagjja nr 2,
Rruga Qybra Sokoli, pallati nr 49, me administrator z. Fatmir Polisi dhe “Restaurim Gurra Kaca”
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shpk me nipt K87706601M, me adresë Elbasan Librazhd Zona Industriale, Ish Ndërmarja e
Ndërtimit, zona kadastrale 2446, numri pasurisë 1/564, me administrator z. Tahir Kaca me ofertë
ekonomike 1,837,812 (një milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dymbëdhjetë) lekë
pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “2N” shpk me nipt L31615017L, me adresë: Tiranë Paskuqan, Lagjja
"Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Parë, me administrator z. Ndriçim
Stojku me ofertë ekonomike 1,995,083 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëdhjetë
e tre) lekë pa TVSH.

***
Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori ekonomik “NIKA” shpk me nipt J76705047U, me adresë: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto,
Bulevardi Skënderbeu, godinë 8- katëshe, kati i I-rë, zona kadastrale 8593, nr pasurie 5/587, me
administrator znj. Shpresa Nika me ofertë ekonomike 1,355,017 (një milion e treqind e pesëdhjetë e
pesë mijë e shtatëmbëdhjetë ) lekë pa TVSH.

2.Operatori ekonomik “COLOMBO”shpk me nipt J82916489E, me adresë: Fier Lagjja Kryengritja e
Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67, me administrator znj. Diana Laba me ofertë ekonomike
1,700,340 (një milion e shtatëqind mijë e treqind e dyzetë) lekë pa TVSH.

3.Operatori ekonomik “SARK” shpk me nipt K52531415H, me adresë: Fier Lagjja 8 Shkurti, Rruga
Skënderbej, Rajoni nr 3, Përballë supermarket Lalaj, me administrator z. Arben Kajolli, me ofertë
ekonomike 1,756,766 (një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e
gjashtë) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “2N” shpk me nipt L31615017L, me adresë: Tiranë Paskuqan Lagjja
"Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Parë, me administrator z. Ndriçim Stojku
me ofertë ekonomike 1,995,083 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëdhjetë e tre) lekë
pa TVSH.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori ekonomik “NIKA” shpk, është skualifikuar për arsyet e mëposhtme:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

-Në pikën 2.3.1 të DT Për kapacitetin teknik.

- Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon:

- a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që
prokurohet dhe që eshte realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e hapjes se tenderit.

Ose
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- b.Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku
gjatë tre viteve të fundit është jo me e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.

-Operatori ekonomik ka paraqitur:
- Kontratën nr 336/6 prot, datë 07/08/2017 “Riparim i veshjes së betonit të digës në bjefin e sipërm
(kuota 280-296 mmnd) në HEC- Fierzë”.
-Kontratën nr 642/1 prot, datë 28/06/2016 “Skema ujitëse e fushës së Milotit, Mamurrasit, Drojës
kanalet sekondare ujitëse U-111, U-112, U-113, U-114, U-115 të kanalit ujitës U-115”
Kontrata për punët e ngjashme të paraqitura, nuk pranohen si pune e ngjashme për sa i përket zërave
të preventvit të paraqitur dhe nuk vertetojne se subjekti ka eksperiencën e nevojshme për realizimin me
sukses të kontratës ndaj në këto kushte rezulton se nuk e plotëson kriterin e sipërcituar, pasi mund të
konsiderohen të ngjashme me zërat e preventivit të kontratës objekt prokurimi e cila është e një natyre
specifike dhe kërkon nga operatorët ekonomikë pjesmarrës që të kenë kryer eksperienca të ngjashme me
të njëjtën tipologji punimesh me kontratën në fjalë, referuar dhe vendimit te KPP-së 175/2019, datë
28/03/2019 .
-Operatori ekonomik ka paraqitur:
-Kontratë nr 314 prot, datë 15/05/2013 “Ndërtim i tubacionit të ujit të pijshëm Goricë-Terihat-Sofratike
dhe rikonstruksioni i rrjetit të fshatit Dervican” dhe data e përfundimit të kontratës është 30/08/2016,
pra sipas vlerësimit të KVO është një kontratë që nuk është e realizuar gjatë 3 viteve të fundit nga dita e
zhvillimit të tenderit.

-Nuk ploteson pikën 2.3.7 të DT ku përcaktohet se operatori ekonomik duhet të paraqesë Dëshmi për
mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që
nevojiten për ekzekutimin e kontratës;
Mjetet Sasia Gjendja
Kamion 1 copë Pronësi ose me qera
Kamioncina 2 copë Pronësi ose me qera
Eskavator me goma 1 copë Pronësi ose me qera
Betoniere 2 copë Pronësi ose me qera
Rrul vibrues 1 copë Pronësi ose me qera
Gjenerator 1 copë Pronësi ose me qera

-Operatori Ekonomik ka paraqitur:

-Mjetin kamion nga 3.5 deri 7.5 ton me targë SH5102E për të cilin ka sjellë certifikaten e kontrollit
teknik e cila ka skaduar më datë 25.10.2019, pra përpara datës së hapjes së tenderit.

-Mjetin Eskavator për të cilin ka paraqitur 2 kontrata qeraje për eskavator, kontratën me nr.7526 rep dhe
nr.3045 kol datë 22/08/2018 dhe kontraten nr.7643 rep dhe nr.3116 kol, por nuk ka paraqitur
dokumentacionin tjetër të kërkuar në DT.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike, komisioni
i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato oferta qe
permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni konstatoi se
oferta nuk eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit. Nga shqyrtimi i
këtyre ofertave në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” i
ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e operatorit ekonomik
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“NIKA” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.
***

2.Operatori ekonomik “COLOMBO” shpk eshte skualifikuar per arsye se:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

- Në pikën 2.3.1 Për kapacitetin teknik:  
1. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon:

- a.       Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës
që prokurohet dhe që eshte realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e hapjes së tenderit.

Ose

- b.      Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së
bashku gjatë tre viteve të fundit është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që
prokurohet.

OE për të vërtetuar plotësimin e këtij kriteri ka paraqitur kontraten me nr.270/4 prot datë 18.12.2012
dhe duhet të përfundonte punimet për një afat 8 muaj, por situacionet dhe kolaudimet jane të muajit
Tetor të vitit 2017 dhe operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje amendim kontrate dhe asnjë
klauzolë që shtyn zbatimin e saj.

Sipas vlerësimit të KVO është një kontratë që nuk është e realizuar gjatë 3 viteve të fundit nga dita e
zhvillimit te tenderit.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.
Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta nuk eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit.
Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “COLOMBO” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilësuar si ofertë të pavlefshme.

***

3.Operatori ekonomik “SARK” shpk eshte s’kualifikuar per arsye se:

-Në pikën 2.3.1 të DT Për kapacitetin teknik.

- Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon:

- a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që
prokurohet dhe që eshte realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e hapjes se tenderit.

Ose

- b.Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku
gjatë tre viteve të fundit është jo me e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.

-Operatori ekonomik ka paraqitur:
-Kontratën me nr 39 prot, datë 16/01/2017 “Ndërtim Tombino”.
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-Kontratën me nr 4764 prot, datë 10.07.2018 “Rikonstruksion i Sokakut “Selam Musai” në Lagjen
Palorto”.
-Kontratën me nr 811 prot, datë 31/01/2018 “Rikonstruksion i katit të dytë “Godina e Pallatit të
Kulturës”
- Kontratën me nr 1515, datë 03/05/2107 “Riparim dhe sistemim, shkolla 9-vjecare Vlosh”

Anëtarët e KVO-së, referuar dokumentacionit të paraqitur nga ana subjektit, konkretisht kontratat per
punët e ngjashme të paraqitura nuk jane kontrata të ngjashme për sa i përket zërave të preventvit të
paraqitur dhe nuk tregojnë se shoqëria ka eksperiencën e nevojshme për realizimin me sukses të
kontratës ndaj në këto kushte rezulton se nuk e plotësoni kriterin e sipërcituar, referuar dhe vendimit e
KPP-së 175/2019, datë 28/03/2019

-Operatori ekonomik ka paraqitur edhe:
-Kontratën me nr 1168 prot, datë 06/06/2017 “Rehabilitimi urban i territorit prapa teatrit A.Z. Çajupi”
për të cilën operatori ekonomik nuk ka paraqitur Situacion përfundimtar dhe Formular Vlerësimi, sic
kërkohet në dokumentet e tenderit.
-Kontratën me nr 4761 prot, datë 22/10/2015 dhe përfundim më datë 06/11/2016 “Rikonstruksion i
shkollave të qytetit të Vlorës” e cila sipas vlerësimit të KVO është një kontratë që nuk është e realizuar
gjatë 3 viteve të fundit nga dita e zhvillimit të tenderit.
-Nuk ploteson pikën 2.3.7 të DT, ku percaktohet se operatori ekonomik duhet të paraqesë Dëshmi
për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit
ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës;
Mjetet Sasia Gjendja
Kamion 1 cope Pronësi ose me qera
Kamioncina 2 cope Pronësi ose me qera
Eskavator me goma 1 copë Pronësi ose me qera
Betoniere 2 copë Pronësi ose me qera
Rrul vibrues 1 cope Pronësi ose me qera
Gjenerator 1 cope Pronësi ose me qera

-Operatori ekonomik ka paraqitur:

-Për mjetin Eskavator me goma i cili kërkohet në dokumentat e tenderit ka paraqitur kontratën e
huaperdorjes me nr.1647 rep dhe nr.1157/2 kol datë 13/11/2015, por nuk ka paraqitur asnjë nga
dokumentet e tjera që kërkohen për mjetet që shënohen në regjistra publikë.

-Për mjetin Rrul vibrues OE ka paraqitur kontratë qeraje me nr 811 prot, datë 15/06/2015 e cila nuk
është kontratë noteriale sic kërkohet në në DT : Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata
përkatëse noteriale e qirasë ku te specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj/pagesën e tatimit në
burim.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.
Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta nuk eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit.
Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje te Nenit 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
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Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “SARK” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si
ofertë të pavlefshme.

***
4.Skualifikimi i operatorit ekonomik “2N” shpk , per arsye se

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

-Nuk ploteson pikën 2.3.1 të DT Për kapacitetin teknik, ku percaktohet se :

- Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon:

- a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që
prokurohet dhe që eshte realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e hapjes se tenderit.

Ose

- b.Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku
gjatë tre viteve të fundit është jo me e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.

-Operatori ekonomik ka paraqitur:

-Kontratën nr 2334 prot, datë 02/05/2019 “Ndërtim rruga “Konferenca e Mukjes.
-Kontratën nr 3 prot, datë 01/04/2019 “Riparime pusetat tek rruga Stallat, Bathore 6”
-Kontratën nr 4 prot, datë 08/04/2019 “Riparim KUN në rrugën “Jakup Ferri”, Bathore 5”.

Anëtarët e KVO-së, referuar dokumentacionit të paraqitur nga subjekti, konkretisht kontrata per punët e
ngjashme të paraqitura nuk pranohen si kontrata të ngjashme për sa i përket zërave të preventvit të
paraqitur dhe nuk tregojnë se shoqëria ka eksperiencën e nevojshme për realizimin me sukses të
kontratës ndaj në këto kushte rezulton nuk e plotësoni kriterin e sipërcituar, referuar dhe vendimit te
KPP-së 175/2019, datë 28/03/2019 .

-Nuk ploteson pikën 2.3.7 të DT operatori ekonomik duhet të paraqesë Dëshmi per mjetet e pajisjet
teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutimin e kontratës;
Mjetet Sasia Gjendja
Kamion 1 copë Pronësi ose me qera
Kamioncina 2 copë Pronësi ose me qera
Eskavator me goma 1 copë Pronësi ose me qera
Betoniere 2 copë Pronësi ose me qera
Rrul vibrues 1 copë Pronësi ose me qera
Gjenerator 1 copë Pronësi ose me qera

-Operatori ekonomik ka paraqitur:

-Për mjetin Eskavator me goma i cili kërkohet në dokumentat e tenderit ka paraqitur kontratën e
huaperdorjes me nr.1647 rep dhe nr.1157/2 kol datë 13/11/2015, por nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet
e tjera që kërkohen për mjetet që shënohen në regjistra publikë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.

http://www.prrenjas.al


Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel. 05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta nuk eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit.
Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje te Nenit 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “2N” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si
ofertë të pavlefshme.

***

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomik
“JODJON-PO”shpk dhe “Restaurim Gurra Kaca” shpk, “JODJON-PO”shpk me nipt
L18017601T, me adresë Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga Qybra Sokoli, pallati nr 49,
me administrator z. Fatmir Polisi dhe “Restaurim Gurra Kaca” shpk me nipt K87706601M, me
adresë Elbasan,Librazhd Zona Industriale, Ish Ndërmarja e Ndërtimit, zona kadastrale 2446, numri
pasurisë 1/564, me administrator z. Tahir Kaca me ofertë ekonomike 1,837,812 (një milion e tetëqind e
tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 20.11.2019

Ankesa: Nuk ka pasur ankesë .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
NURI BELBA
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